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Platvormimajanduse esiletõus ning 

digitaalsete vahendite ja süsteemide 

levik on muutmas globaalset 

majandust. Kindlasti kujundab see 

ümber seda, kuidas toodetakse kaupu ja 

luuakse teenuseid ning neid jagatakse. 

Kõige rohkem muutuvad 

turukonkurentsi ning igapäevaelu 

iseloom ja tingimused. Selle esilekerkiva 

majanduse tuumiku moodustavad 

digitaalsed platvormid, nagu Amazon, 

Google, Microsoft, Facebook ja paljud 

teised. Need ettevõtted mõjutavad üha 

enam inimeste omavahelist (samuti 

inimeste ja masinate ning masinate 

omavahelist) koostoimet, seda, millised 

on meie infoallikad, ning seda, kuidas on 

majandustehingud struktureeritud. 

 



Digiplatvormid: kas ehituskivid või komistuskivid? 

__________________________________________________________________________________________ 

 

 

3 
 

Praegu on võtmefirmad pärit USA 

läänerannikult, v.a üksikud erandid, 

nagu Spotify. Kuid ka Hiinas on 

mõjuvõimas platvormide ökosüsteem, 

mis on küll USA hiiglaste omast 

väiksem, kuid loob unikaalseid 

tehnoloogiaid eriti sotsiaalmeedia ja 

maksesüsteemide tarbeks. Kaks Hiina 

ökosüsteemihiiglast Tencent ja Alibaba 

viivad aktiivselt ellu strateegiaid, et 

oma platvorme globaliseerida.  

Samal ajal kui digitaalsed platvormid 

laiendavad oma rolli ühiskonnas, 

leiavad uued digitehnoloogiad, nagu 

masinõpe ja veel laiemalt 

tehisintellekt, üha enam rakendamist 

paljudes töökohtades. Jätkub debatt 

selle üle, kas need tehnoloogiad 

põhjustavad massilist töötust ja tekib 

tõeline töö lõpp või asendavad nad 

samm-sammult praeguseid töökohti 

või töökohasiseseid spetsiifilisi 

funktsioone. Me oleme oma esseedes 

väitnud, et tõenäoliselt on tulemuseks 

segavariant: osa töökohti asendatakse, 

osa tööst korraldatakse ümber (osa 

funktsioone täidetakse tarkvara abil), 

luuakse uusi töökohti ja tekib ka uusi 

võimalusi tulu teenimiseks vanadel 

töökohtadel.  

Poliitikakujundajatel on üha raskem 

jälgida muutusi, mille on teinud 

võimalikuks digitaalsed tehnoloogiad, 

ja neile reageerida. Otsuseid on 

keeruline teha ja muutuste levik on üha 

kiirem, sest arvutid, nutitelefonid ja 

pilveteenused, nagu Amazon Web 

Services või Google Cloud, on hõlpsasti 

kättesaadavad ja odavad.  

Näiteks on Hiina 

jalgrattajagamisteenus, mille puhul ei 

ole vaja kinnitusposte, alles kolm aastat 

vana, kuid on juba globaalseks 

muutumas. Airbnb’s on saadaval 

rohkem tube kui ühelgi hotelliketil. Kui 

rattad ei vaja kinnitusposti, tekib 

küsimus, kas linnad peaksid lubama 

rattaid igale poole parkida, kuigi see 

risustab kõnniteid ja tänavaid.  See, et 

Airbnb lubab ruume üürida  
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elurajoonides, võib põhjustada 

negatiivseid muutusi naabruskonnas 

või muuta turismilinnades isegi terved 

piirkonnad suurteks reguleerimata 

hotellideks. Lõpuks, küsimusi tekitavad 

ka privaatsus, andmekaitse ja 

üleminek digi- või krüptorahale. 

Valitsused peavad endalt küsima, 

milline on muutusteni viiva 

innovatsiooni õige tase, mis kaitseks ja 

suurendaks ka ühist heaolu.  
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